Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Focha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Caodigo: GAL F36

NVITACION PUBLICA No. 005 - 2021

SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE MACRO Y MICRO MEDICION DE
OBJETO: CAUDALES Y OTRAS ACTIVIDADES PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA
CONTROL PERDIDAS DE AGUA PARA LA OPTIMIZACION DEL SECTOR HIDRAULICO
$02 EN EL MUNICIPIO DE CHIA - FASE .

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia catorce (14) de diciembre de 2021, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la INVITACION PUBLICA No. 005 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Publica No. 005 de 2021,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para el Invitacion Publica No. 005 de 2021 y realizar la apertura de los sobres. Se
present6 una (01) oferta.

PROPONENTE CONFORMACION
INVERSIONES OSORIO GONZALEZ S.A.S. identificada con
Nit. 802.015.379-0

Representada legalmente por RAFAEL AUGUSTO OSORIO
VARGAS, con porcentaje de participacion del 40%

CONSULTORIA & GERENCIA TECNICA S.A.S. identificado
CONSORCIO CONTROL PERDIDAS con Nit. 900.680.084-1, Representada legalmente por

CHIA 2021 YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO, con porcentaje de
participacion del 14%.

INGENIERIA Y GESTION VIAL SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA

identificado con Nit. 830.504.592-3 Representada legalmente
por DONALDO ELIAS CASTILLA RODRIGUEZ, con
porcentaje de participacion del 46%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la INVITACION PUBLICA No. 005 de
2021.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

PROPONENTE 1: CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021

NO

CUMPLE FOLIOS

DOCUMENTO CUMPLE

Carta de presentacion de
debidamente firmada por el
representante legal.

la propuesta,

gerente yl/o 3-6

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
maxima de un (1) mes, contados a partir de la
fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.

26 -42

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar
acompafada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia
aseguradora.

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

67 -74

60 - 64

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

OBSERVACIONES

Propuesta avalada por
el sefior RAFAEL
IGNACIO OSORIO
GONZALEZ
identificado con CC No.
72.205.926, quien
acredita tener profesion
como Ingeniero  Civil
con matricula
profesional 08202-
72601.

INFORMACION
CONSULTADA POR
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A d (REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia

PROPONENTE 1: CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021

DOCUMENTO

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

Certificado de Medidas Correctivas

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

Documento de constitucién de consorcio o union
temporal.

Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la cdmara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

El proponente debera contener en el RUP
siguientes cédigos.

40141600

41112400

41112500

80101600

81101500

81102700

83101500

Carta de compromiso anticorrupcién.

NO

CUMPLE

X

X

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

FOLIOS

45 - 54

56 - 57

141-195

OBSERVACIONES

LA ENTIDAD EN
PAGINA.
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.

Observacion: El
documento de
conformacion

consorcial, se debe
aclarar en el sentido de
sefialarse la vigencia
del consorcio, como lo
indica los términos de
referencia.
Observacion: El
consorciado
CONSULTORIA &
GERENCIA TECNICA
SAAS, allega
certificado RUP, de
fecha 8 de junio de
2021, el cual se debe
subsanar en el
entendido de allegar
vigente con un periodo
no mayor a 30 dias.

Observacion: El
proponente No allega
carta de compromiso
anticorrupcion.
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3¢ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fogna: agosto 8 de 2018

DA d (REQUISITOS HABILITANTES)
Cédigo: GAL F36
PROPONENTE 1: CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021
DOCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional X 359
Certificado de cumplimiento del sistema de Observacion: El
gestidn de la seguridad y salud en el trabajo (SG proponente No allega
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X certificado de
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los cumplimiento SG-SST.

reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021,
representada legalmente por la sefiora YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de
ciudadania No. 33.358.716 expedida en Arjona, y conformado por las sociedades INVERSIONES OSORIO
GONZALEZ S.A.S. identificada con Nit. 802.015.379-0, representada legalmente por RAFAEL IGNACIO OSORIO
VARGAS identificado con cedula de ciudadania No. 72.205.926 expedida en Barranquilla, con porcentaje de
participacion del 40%, CONSULTORIA & GERENCIA TECNICA S.A.S. identificado con Nit. 900.680.084-1,
representada legalmente por YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de ciudadania No.
33.358.716 expedida en Arjona, con porcentaje de participacion del 14% y INGENIERIA Y GESTION VIAL
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA identificado con Nit. 830.504.592-3 representada legalmente por
DONALDO ELIAS CASTILLA RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 72.163.154 expedida en
Barranquilla, con porcentaje de participacion del 46%, NO CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia
DEBE SUBSANAR.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021

CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021

CONSULTORIA &
INVERSIONES OSORIO GERENCIA TECNICA INGENIERIA & CUMPLEC
INDICADOR GONZALEZ SAS GESTION VIAL SAS OBSERVACIONES
SAS Resultado
VALOR % VALOR % VALOR % NO CUMPLENC

iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corriente/ Pasivo Corriente | 2410.058.389 5.158.049.182 3.596.884.428 3.340.717.078
fgora, oonsorcos ¥ UngneCREnESrEan| 705632928 | 40, | 4650251521 f149;) 1.043469.231 (469, 1:413.284.230 El indice de liquidezdebe ser mayor o igual a Dos
indice de liquidez sera la sumatoria de los| c
indices de liquidezde cada uno de los|
infegrantes  conforme al  porcentaje  del
paricipacion.”

2,36 >= 2,00
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.= Pasivo Total/Activo Total 100 757.417.519 6.385.997.521 1.043.469.231 1.677.002.507
"Para consorcios y uniones temporales, ell 3 500.167.287 6.676.341.207 5.351.151.880 4.796.284 549 El indice de endeudamiento debe ser menor o
indice de endeudarriento serd la sumatoria de 40% 14% 46%) c Igual a Cero punto treinta y cinco
los indices de liquidezde cada uno de los|
integrantes  conforme al porcentaje de
paricipacion.”

0,35 < | 035
CAPITAL DE TRABAJO El Capital de Trabajo debe ser mayor oigual al
CT =Activo corriente - Pasivo Corriente |  2.410.058.389 5.158.049.182 3.596.884.428 11.164.991.999 100% del presupuesto oficial

- 705.632.928 - 4.650.251.521 1.043.469.231 - 4312415218 >= 100%
"Para consorcios y uniones temporales, el NA NA NA 6.852.576.781 ¢ |
capital de trabajo sera la sumatoria de los - — 5
capital de trabajo del total de los integrantes” 0, resupuesto 2.254.205.607,00
304% Oficial $ e
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2¢ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fegha: Agosio 8 de 2016
NAAY (REQUISITOS HABILITANTES)

Cadigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021,
representada legalmente por la sefiora YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de
ciudadania No. 33.358.716 expedida en Arjona, y conformado por las sociedades INVERSIONES OSORIO
GONZALEZ S.A.S. identificada con Nit. 802.015.379-0, representada legalmente por RAFAEL IGNACIO OSORIO
VARGAS identificado con cedula de ciudadania No. 72.205.926 expedida en Barranquilla, con porcentaje de
participacion del 40%, CONSULTORIA & GERENCIA TECNICA S.A.S. identificado con Nit. 900.680.084-1,
representada legalmente por YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de ciudadania No.
33.358.716 expedida en Arjona, con porcentaje de participacion del 14% y INGENIERIA Y GESTION VIAL
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA identificado con Nit. 830.504.592-3 representada legalmente por
DONALDO ELIAS CASTILLA RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 72.163.154 expedida en
Barranquilla, con porcentaje de participacion del 46%, CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia
HABILITA FINANCIERAMENTE.

EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a diez (10) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado deberéa ser acreditada por o menos por uno de los integrantes.

N° Proponente N° No. De Documento | N° Cumple/
P Aios Matricula de Folio No
Acreditacion Cumple
INVERSIONES a?gs 316952-16 | ., Er’;pir;';‘:a
OSORIO 3 de agosto Comercio 141 deqmés de
GONZALEZ S.A.S. de 2001 N
(40%) meses 10 afios
CONSORCIO —=oNSULTORIA & 02392738 aportada
CONTROL . por dos de
1 . GERENCIA 8 4 de Camara de
PERDIDAS i B o , 152 los
P TECNICA S.A.S. afnos diciembre Comercio .
CHIA 2021 integrantes
(14%) de 2013 del
. 17 01424504 - i
INGENIERIA& | . | 0" | Gamarade Consorcio
GESTION VIAL 8 octubre de Comercio 162
0,
S.A.S. (46%) meses 2004 CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de minimo tres (3) contratos terminados y liquidados en los Ultimos diez (10) afios
anteriores al cierre del presente proceso, con entidades publicas o privadas, cuyo objeto esté relacionado con
instalacion de acometidas de acueducto y micromedidores, y actividades relacionadas con consultoria o asesoria
técnica, econdmica, financiera o regulatoria a empresas de servicios publicos domiciliarios cuyo marco regulatorio
corresponda a la a Comision de Regulacion de Agua Potable y Saneamiento Basico- CRA. Cada contrato debera
estar inscritos en al menos 2 de los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP
hasta el tercer nivel descritos a continuacion:
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Cadigo: GAL F36
Segmento Familia Clase Producto
40 14 16 00
40 14 17 00
40 18 31 00
72 10 15 00
72 14 11 00
81 15 16 00

Porlo menos en cada uno de los contratos aportados debera tener inscrito minimo dos (2) de los cadigos solicitados
del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a la fecha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel.

Por lo menos uno de los contratos aportados debera ser igual o superior al 50% del valor del presupuesto oficial
expresado en SMMLYV a la fecha de terminacién del contrato, el cual debe estar terminado y liquidado antes del
cierre del presente proceso.

A su vez los contratos aportados como experiencia especifica, en conjunto deberan cumplir con las siguientes
actividades ejecutadas:

Instalacién de acometidas de acueducto.

Instalacién de micro medidores de agua potable

Instalacion de redes de acueducto

Consultoria o asesoria técnica, econdmica, financiera o regulatoria a empresas de servicios publicos
domiciliarios cuyo marco regulatorio corresponda a la Comision de Regulacién de Agua Potable y Saneamiento
Basico.

ANENENEN

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacién y/o certificacion expedida por la entidad
contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.
Nombre del Contratista.
Objeto del contrato.

O T QO
_— ==

d) Lugar de ejecucion.
e) Fecha de inicio del contrato.
f) Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la

fecha de apertura del presente proceso contractual.
g) Valor ejecutado del contrato.

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacién de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal, para la verificacion de las cantidades
ejecutadas para la experiencia especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de
participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad Publica o
Privada contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion del
contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.
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PROPONENTE 1: CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cddigo: GAL F36

FECHA
NUMERO DE CONTRATO OBJETO e TERMINACI oo FOLIOS | OBSERVACION
INICIO ON RUPS
CONTRATO No. 2007-
070
CONTRATANTE:
SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO Y
ASEO DE
BARRANQUILLA S.A. CUMPLE
S Reconstruccion de T
. pavimentos y andenes y En la certficacion
PARTICIPACION: las - se reportan las
R complementarias en el | 10/10/2007 | 09/05/2019 | 12101900 | 198al | actividades
distrito de Barranquilla y 240 fajecutadas
INTEGRANTE QUE LA o5 el 72141100 incluyendo
APORTA: Atléntico acometidas de
INVERSIONES OSORIO ' acueducto e
GONZALEZ instalacién de
micromedidores
VALOR DEL
CONTRATO:
$76.294.263.885,16
VALOR
PARTICIPACION:
$38.147.131.942,58
CONTRATO No. 013-14- | caizar — en o
oc municipios de Sincelejo,
Corozal, Chinu y Sincg,
CONTRATANTE: |Y/0 donde esta o
AGUAS DE LA SABANA regmera, Ifa instalacion qe
SAESP. micromedidores y demas
actividades CUMPLE
-~ complementarias,
PARTI(;BIZ/?CION' registros de maniobra, 72101500 En la certificacion
caja de registro y la se presenta la
[LERRANTE QUELSE :ﬁi(i/l:glaodne: i lich;?;ai e 241 al taact?[il\,c/]i(;je?des
APORTA:, para la adecuacién de 08/08/2014 | 15/01/2015 40141700 | 249 |ejecutadas
CONSULTO.R i andenes vias donde se
GERENCIA TECNICA . . .
pavimentadas en material 40183100 incluyen
SAS. , :
comun, concreto, acometidas de
CONTRATO: . ’ ) .
$ 463.238.518 suspenspnes . Iy micromedidores
reconexiones del servicio,
VALOR Ig .realizacién de obras
PARTICIPACION: | CV1eS o

$231.619.259

excavaciones y rellenos
de zanjas en los
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cddigo: GAL F36

inmuebles o unidades
residenciales,
comerciales e industriales
definidos  precisamente
por la contratante, de
igual manera la
instalacion de redes de
distribucién de 3", 4"y 6”,
y la instalacion de
valvulas de 3", 4"y 6".

CONTRATO No. 004-15

CONTRATANTE:
AGUAS DE LA SABANA
S.A ESP.

PARTICIPACION:
100%

INTEGRANTE QUE LA
APORTA:
CONSULTORIA &
GERENCIA TECNICA
SAS.

VALOR DEL
CONTRATO:
$ 1.980.544.590

VALOR
PARTICIPACION:
$ 1.980.544.590

Realizar en los
municipios de Sincelejo,
Corozal, Chind y Sincé
ylo donde esta o
requiera, la instalacion de
micromedidores y demas
actividades

complementarias, asi
como la instalacién de
acometidas domiciliarias,
registros de maniobra,
cajas de registro y la
ejecucion de obras y
actividades  necesarias
para la adecuacion de
andenes, vias
pavimentadas en material

comun, concreto,
ceramica u otro material
de acabado,
suspensiones y
reconexiones del servicio,
actividades de
seguimiento de
situaciones y demas

afines COPN el area
comercial, la realizacién
de obras civiles como
excavaciones y rellenos
de zanjas a los inmuebles
0 unidades residenciales,
comerciales e industriales
definidos previamente por
la contratante, de igual
manera la instalacion de
redes de distribuciéon de
3", 4"y 6”, einstalacion de
valvulas de 3", 4"y 6, en
virtud de los contratos de
operacion con inversién
No. 0037 y 008 de 2002 y

16/01/2015

18/09/2017

40141600

40141700

40183100

72107500

250 al
262

CUMPLE

En la certificacion
se reportan las
actividades
ejecutadas
incluyendo
acometidas de
acueducto e
instalacion de
micromedidores.
Con el aporte de
este contrato se
acredita el
requerimiento de
cumplir con 50%
del presupuesto
oficial expresado
en smmlv.
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Cadigo: GAL F36

los contratos de
concesion LC-013 de
2011 'y LP-002-2013
suscrito por el contratante
con el fin de dar
cumplimiento al objeto
contractual contemplado
en los mismos, en
desarrollo de las
actividades propias de
operacion, que
garanticen una mejor
prestacion del servicio.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021,
representada legalmente por la sefiora YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de
ciudadania No. 33.358.716 expedida en Arjona, y conformado por las sociedades INVERSIONES OSORIO
GONZALEZ S.A.S. identificada con Nit. 802.015.379-0, representada legalmente por RAFAEL IGNACIO OSORIO
VARGAS identificado con cedula de ciudadania No. 72.205.926 expedida en Barranquilla, con porcentaje de
participacion del 40%, CONSULTORIA & GERENCIA TECNICA S.A.S. identificado con Nit. 900.680.084-1,
representada legalmente por YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de ciudadania No.
33.358.716 expedida en Arjona, con porcentaje de participacién del 14% y INGENIERIA Y GESTION VIAL
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA identificado con Nit. 830.504.592-3 representada legalmente por
DONALDO ELIAS CASTILLA RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 72.163.154 expedida en
Barranquilla, con porcentaje de participacion del 46%, CUMPLE con los requisitos técnicos y en consecuencia
HABILITA TECNICAMENTE.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE .
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DIRECCION DEL PROYECTO OBSERVACIONES
PERFIL: Certifica Ingeniero Civil (Luis Fabian Castilla
Ingeniero civil o sanitario con maestria en | Rodriguez) Tarjeta profesional N° 08202-
ingenieria con énfasis en hidraulica ylo en | 89970 ATL del éQ/ 05/1997, més de 24 afios
manejo sostenible de recursos hidraulicos de experiencia General.
ylo gerencia de proyectos y/o Servicios | acredita titulo de Magister en Ingenieria
publicos domiciliarios. Civil con énfasis en manejo sostenible de
recursos hidricos e hidroinformética desde
DIRECTOR DEL . . : . ~
PROYECTO Veinte (20) afios contados a partir de la | el 20/03/1999, mas de 20 afios.

fecha de expedicion de la tarjeta

CATIEEEE U () profesional y registro en el COPNIA.

EXPERIENCIA GENERAL:

. . o AGUAS DE LA SABANA SA. ESP.
Cinco (5) afios de experiencia COmO | coifics |a ejecucion del contrato No. 04-
director en proyectos de instalacion de | 015-C como Director de obra desde el
acometidas domiciliarias de acueducto | 27/02/2014 al 15/01/2015, un tiempo total de
ylo medidores de agua potable. 0.88 afios.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  fegha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Cadigo: GAL F36

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

Dos (2) afios de experiencia como
ingeniero de disefio o especialista
hidraulico en proyectos de disefio de
redes de acueducto.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, asistir a
comités de seguimiento semanal, Hacer
comités intemos con el personal
profesional del proyecto. Aprobar las
Actas de Recibo Parcial de actividades.
Relacionarse con los proveedores de
materiales, mano de obra y equipo.
Responsable de la gestion
interdisciplinario del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las
diferentes areas. Y todas las demas que
se deriven durante la ejecucion de las
obligaciones del proyecto.

AGUAS DE LA SABANA SA. ES.P.
certifica la ejecucion del contrato No. 013-
014-OC como Director de obra desde el
16/01/2015 al 30/12/2017, un tiempo total de
2.96 afios.

CONGETEC certifica la ejecucion del
contrato No. 032-016-OC como Director de
obra desde el 03/01/2017 al 03/05/2017, un
tiempo total de 0.33 afios.

CONGETEC certifica la ejecucion del
contrato No. 109 de 2019 como Director de
obra desde el 25/06/2019 al 13/12/2021, un
tiempo total de 1.62 afios.

Se acredita un tiempo total de 5.79 afos
como experiencia como director en
proyectos de instalacion de domiciliarias
ylo medidores de agua potable.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

TRIPLE A S.A. E.S.P. certifica el cargo de
ingeniero de disefio en: “Estudios y disefios
de redes de acueducto y alcantarillado
sanitario para la ciudad de Barranquilla y
municipio de Puerto Colombia” y “Disefio
red de acueducto barrio Solymar municipio
de Puerto Colombia” desde el 01/09/2000 al
30/04/2001, un tiempo total de 0.66 afios.

GEVIAL S.AS. certifica el cargo de
ingeniero  especialista de disefio en:
“Elaboracion de los estudios y disefios
técnicos en los corredores viales Argelia,
Pioneros, Bogota Il, Cesar, Salvador,
Bogoté |, Barlovento, pollita, Cabrera, Villa
Katy, vias peatonales y semipeatonales,
anillo exclusivo, continuidad calle 18, y
obras civiles correspondientes a paraderos
con espacio publico” desde el 06/06/2013 al
04/03/2014, un tiempo total de 0.74 afios.

GEVIAL S.AS. certifica el cargo de
ingeniero  especialista  hidraulico  en:
“Elaboracion de los estudios y disefios
técnicos de los tramos viales del sistema
estratégico de transporte publicos de la
ciudad de Sincelejo” desde el 16/03/2015 al
01/09/2015, un tiempo total de 0.46 afios.

GEVIAL S.AS. certifica el cargo de
ingeniero  especialista  hidraulico  en:
“Estudios y disefios de la malla vial
municipal con espacios de calzadas y/o
alamedas, ciclorutas, andenes y redes en el
municipio de Tocancipd” desde el
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  fegha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

13/03/2017 al 31/12/2017, un tiempo total de
0.80 afios.

Se acredita un tiempo total de 2.66 afios
como experiencia especifica.

CUMPLE

Folios: 313 al 332

EQUIPO TECNICO

ESPECIALISTA
HIDRAULICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil o sanitario con
experiencia general minima de cinco (5)
afios como profesional. Experiencia
especifica certificada en un (1) contrato
de obra o consultoria en donde se haya
desempefiado como ingeniero residente
cuyo objeto corresponda a proyectos
cuyo objeto incluya planes maestros de
acueducto y/o instalaciones de redes de
acueducto  y/o instalaciones de
acometidas de acueducto y/o catastro de
redes de acueducto.

Asi  mismo, experiencia especifica
certificada en un (1) contrato de
consultoria  en donde se haya
desempefiado como ingeniero de disefio
0 especialista hidraulico cuyo objeto
corresponda al disefio de redes de
acueducto.

DEDICACION: 100% para todo el
proyecto

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera, ser
responsable de la ejecuciéon de las
actividades en campo. Elaboracién de pre
actas de obra. Responsable de la
coordinacion con los proveedores para el
suministro de material en el frente de
obra, coordinar los trabajos de topografia,
requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra. Asi
mismo, sera el encargado de realizar las
modelaciones hidraulicas de las tuberias
de acueducto enmarcadas dentro del

Certifica Ingeniera Civil (Diana Lorena
Medina Piza) Tarjeta profesional N° 25202-
336544 CND del 29/07/2016, mas de 5 afios
de experiencia General.

AP INGENIO, DISENO Y CONSTRUCCION
certifica la ejecucion del contrato 002-2015
UTPLANMA y MQ-33-2015 como Ingeniera
Residente desde el 06/04/2015 al
23/09/2016, un tiempo total de 1.47 afios.

GEVIAL certifica la ejecucion del contrato
No. 006-2017 como como Ingeniera
Residente desde el 27-01-2017 al
16/04/2018, un tiempo total de 1.22 afios.

GEVIAL certifica la ejecucion del contrato
No. 300-PS-1486-2018 como como
Ingeniera Residente desde el 17/04/2018 al
08/10/2018, un tiempo total de 0.48 afios.

GEVIAL certifica la ejecucion del contrato
No. 2017-CT-466 como como Ingeniera
Residente desde el 09/10/2018 al
28/05/2019, un tiempo total de 0.63 afios.

Se acredita un tiempo total de 5.38 afos
como experiencia general y 3.79 afos
como experiencia especifica.

CUMPLE

Folios: 333 al 342

objeto contractual.

PERFIL: Certifica  Ingeniero  Industrial  (Omar
EZ;E:;QTET? Contador, economista o ingeniero | Femando Castila Rodriguez) Tarjeta

industrial con maestria en economia o | Profesional  N° ~ 08228-121420  del
FINANCIERO 18/08/2005, mas de 15 afios de experiencia

Cantidad: Uno (1)

finanzas.

General.
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
VCET;ITFT&%%'; DESCRIPCION REQUISITOS

Quince (15) afios contados a partir de la

fecha de expedicion de la tarjeta | Se adjunta la acreditacion de quince (15)

profesional de su respectivo consejo contratos donde se especifica el cargo y el
profesional tiempo laborado, sumando un total de 16.33

afios como experiencia general y 13.94

_ ) - afos de experiencia especifica.
Cinco (5) afos de experiencia como

director ylo gerente comercial y/o CUMPLE
financiero y/o consultor, de empresas de
servicios  publicos  domiciliarios  de Folios: 343 al 355

acueducto y/o saneamiento basico

DEDICACION: 25%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera ser
responsable del analisis regulatorio y/o
financiero del modelo de nivel econémico
de pérdidas de agua potable.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o0 actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segun aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relaciéon con la Empresa, la
comunidad, o cause algun impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacién no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademés de los contratos y las certificaciones o demés documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

e Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente.

e Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

e Copia del acta de grado o diploma de postgrado

e Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.
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e Carta de compromiso de cada persona propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizard después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que reunan los siguientes
requisitos:

a) Ser expedidas por los contratantes

b) Sefialar el objeto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato

d) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
e) El cargo ocupado dentro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
someterd a consideracion, con suficiente antelacién a la supervisién la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacién académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a
aprobacion de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicién de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO CONTROL PERDIDAS CHIA 2021,
representada legalmente por la sefiora YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de
ciudadania No. 33.358.716 expedida en Arjona, y conformado por las sociedades INVERSIONES OSORIO
GONZALEZ S.A.S. identificada con Nit. 802.015.379-0, representada legalmente por RAFAEL IGNACIO OSORIO
VARGAS identificado con cedula de ciudadania No. 72.205.926 expedida en Barranquilla, con porcentaje de
participacion del 40%, CONSULTORIA & GERENCIA TECNICA S.A.S. identificado con Nit. 900.680.084-1,
representada legalmente por YENY PAOLA RODRIGUEZ MARRUGO identificada con cédula de ciudadania No.
33.358.716 expedida en Arjona, con porcentaje de participacion del 14% y INGENIERIA Y GESTION VIAL
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA identificado con Nit. 830.504.592-3 representada legalmente por
DONALDO ELIAS CASTILLA RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 72.163.154 expedida en
Barranquilla, con porcentaje de participacion del 46%, CUMPLE con los requisitos técnicos y en consecuencia
HABILITA TECNICAMENTE.
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A d (REQUISITOS HABILITANTES)
Caodigo: GAL F36
PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION|  CONSORCIO CONTROL DEBE
PERDIDAS CHIA 2021 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los catorce (14)
dias del mes de diciembre del afio 2021.

Cordialmente;

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
LEONIDAS ANTONIO GUEVARA RODRIGUEZ TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Director Juridico y de Contratacién Director Administrativo y Financiero
Revis6: Aspectos Juridicos Revisé: Aspectos Financieros
ORIGINAL FIRMADO
JICKSON MAURICIO RAMOS SUSA

Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarillado y Aseo
Reviso: Aspectos Técnicos

Proyect6: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos)
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